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تجربه های تلخ را گذرانده ایم و امیدی زنده شده است

دولت جدید و چالش های
 سیاست بین الملل 

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1822/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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گزارش

لزوم راه اندازی پارلمان محیط زیست؛

مهم ترین اولویت دولت چهاردهم 
باید آب باشد

 معاون سابق سازمان محیط 
زیست گفت: راه اندازی پارلمان 
محیط زیست می تواند زمینه 
را برای حــل بخش مهمی از 

مشکلات کنونی مهیا کند.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز«؛ سید محمد مجابی در 

گفت وگو با خبرآنلاین به موضوع فرابخشی بودن مشکلات 
زیست محیطی اشاره کرد و گفت: لازم است...

گزارش

خودرو های  واردات  ماجرای 
دســت دوم و یا کارکرده، اما 
داســتان طولانــی در دولت 
سیزدهم دارد. اواخر فروردین 
ماه ۱۴۰۲ قانونی برای واردات 
خودرو های کارکرده به تصویب 
مجلس رسید و پس از ۱۵ ماه، 

آییــن نامه اجرایی آن نیز تصویب شــد. در نهایت روز ۲۷ 
تیر ماه ســال جاری، سخنگوی دولت از آزاد شدن واردات 

خودرو های کارکرده خبر داد،...
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گزارش

مشکلات اساسی صنعت اسباب بازی؛

همه کپـی مـی کنند

کانون  پژوهشــی  معــاون 
پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان به تشریح ۳ مشکل 
اساسی صنعت اسباب بازی در 
ارائه  پرداخت و ضمن  کشور 
این  رفع  بــرای  راهکارهایی 
چهاردهم  دولت  به  چالش ها 

در عین حال تاکید کرد: اســباب بازی یک صنعت دارای 
زنجیره ارزش اســت و باید تمام اعضــای حاضر در این 
زنجیره را دید؛ بنابراین نباید در یک اتاق در بسته درباره 

آن تصمیم گیری کنند....
5

در ایــن چند روز اخیر اخبــار ناراحت 
کننده  و تاســف باری درباره ی تحولات در 
غزه درباره وضعیت کودکان فلسطینی در 
خبرگزاری های سراســر دنیا منتشر شده 
است مانند: اسرائیل ۵۰۰ خانواده را در غزه 
به طور کامل از بین برده است، سازمان ملل 
متحد گزارش داده که قحطی و گرسنگی 
به سراسر غزه گسترش یافته است و دست 
کم ۳۳ کودک به تازگی بر اثر سوءتغذیه 
در مناطق شــمالی غزه جان باخته اند و یا 
شمار شهدای غزه به ۳۸٫۰۹۸ نفر رسیده 
اســت و ..... غزه از کودکانه ترین شهرهای 
جهان است؛ نه فقط »متراکم ترین« بلکه 

جوان ترین قطعه مسکونی دنیا است.

و  میلیــون   ۲ جمعیــت  از  نیمــی 
دویست هزارنفری غزه را زیر ۱۸ ساله هایی 
تشــکیل می دهند کــه بنا بــه تعریف 
کنوانســیون جهانــی، کودک به شــمار 
می آیند اما از ابتدای اشــغالگری در غزه، 
کرانه باختری و قدس، رژیم صهیونیستی 
دست به شهادت کودکان و کودک کشی 
زده و اکنون به شیوه های فجیع تری ادامه 
پیــدا کرده اســت. آن چنان کــه در این 
کودکانه ترین شهر جهان، بیش از ۴۵درصد 
تلفــات، مربوط به زیر ۱۸ ساله هاســت؛ 
نسبتی شــگفت آور و دردناک که احتمالاً 
در هیــچ جنگی شــبیه نــدارد. هرچند 
کــودکان در تمام نبردهــا و جنگ های 

بزرگ و کوچک، قربانیانی داده اند اما رقم 
تلفات کودکان در غزه، با رقم کدام جنگ 
برابری می کنــد؟ به گفته ی مدیر اجرایی 
یونیســف میزان کودکان کشته شده در 
غزه بیش از کل جنگ های ۴ ســال اخیر 
در جهان است. جنگ خصمانه ترین رابطه 
میان دولت هاست که گاه به اشغال نظامی 
ســرزمین یک طرف جنگ توسط طرف 
دیگر منجر می شــود. حقوق مخاصمات 
مسلحانه تکالیف متعددی را برای قدرت 
اشــغالگر تعیین می کنــد و از این دولت 
می خواهــد در مقابل اختیارات وســیعی 
که در ســرزمین اشــغالی دارا می شود به 

تعهداتی عمل کند.

اسرائیل از سال ۱۹۶۷ میلادی کرانه ی 
باختری از جمله قدس اشــغالی و غزه را 
که در مجموع سرزمین اشغالی فلسطین 
تشــکیل می دهند، اشــغال کرده است. 
برخلاف ادعای اســرائیل، خروج نیرو های 
زمینــی این رژیم از غزه در ســال ۲۰۰۵ 
میلادی به اشــغال غزه پایان نداد؛ به این 
دلیل که از آن زمان اسرائیل کنترل موثری 
بر غزه، از جمله آب های سرزمینی و حریم 
هوایی آن، جابه جایی افراد و کالاها، به جز 
در مرز غزه با مصر و زیرســاخت هایی که 

غزه بر آن تکیه دارد...

کشتار کودکان در غزه و روزهای کابوس وار در نظام حقوق بین الملل کودکان

سازمان ملل به تعهدات خود مجدانه عمل کند

ادامه در صفحه 3

مصوبه نمایشی دولت سیزدهم چطور ملغی شد؟

واردات خودرو دست دوم 
در بن بست ارزی

سخنگوی مجمع نمایندگان استان مطرح کرد:

حاشیه نشینی و کمبود آب و اتباع
 غیر مجاز چالش های اساسی مشهد
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 مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری انجام 
شد. رهبر معظم انقلاب در این مراسم، مسعود 
پزشکیان را رئیس جمهمور »شایسته« خوانده 
و از همه مسئولان خواستند به دولت او کمک 
کنند، ایشان همچنین از دولت خواست که »با 
مردم و در میان مردم« باشد و از »منابع انسانی 

و ظرفیت و ثروت« کشور استفاده کند.
اکنون و با پایان یافتن مراسم تنفیذ، مسعود 
پزشکیان، میراث دولت سیزدهم را تحویل گرفته 
است و باید برای ۴ سال آتی با همه چالش های 
کشور از اقتصادی تا سیاست خارجی رو به رو 
شود. ساعتی پس از برگزاری مراسم تنفیذ حکم 
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، علی تاجرنیا 
عضو شورای راهبری دولت چهاردهم در شبکه 
اجتماعی ایکس از معاون اولی محمدرضا عارف 

در دولت چهاردهم خبر داد.
اکنون مهمترین پرســش های پیــش رو در 
شرایط فعلی این است، که دولت پزشکیان چه 
میراثی را تحویل گرفته، انتظار می رود مهمترین 
اولویت بندی های او چه باشد و آیا انتخاب عارف 
گزینه مناســبی برای معاون اولی است یا خیر؟ 
فــرارو در گفتگو با عبدالله رمضــان زاده، فعال 
سیاســی اصلاح طلب و ســخنگوی دولت دوم 
اصلاحات به بررسی این موضوعات پرداخته است:
مهمترین چالشی که از دولت قبل به ارث 

رسیده مشکل معیشت مردم است
عبدالله رمضان زاده گفت: »مهمترین موضوع 
و چالشــی که از دولت قبلی به آقای پزشکیان 
رسیده، مسئله معیشــت مردم است. افزون بر 
این، مســئله ناترازی ها و مشکلات زیرساختی 
در اقتصاد کشــور وجــود دارد. وضعیت تورم 
و ســرمایه گذاری در کشــور را نیز می توان از 

بدترین شرایطی دانست که در سال های اخیر 
مشاهده کرده ایم. همچنین اعتماد عمومی به 
دولت کاهش یافته و این به این معناســت که 
سرمایه اجتماعی خود را از دست داده ایم. اکنون 
مــا در اوج تحریم هایی قرار داریم که از ابتدای 
انقلاب تا کنون تجربه کرده ایم. با توجه به همه 
این موارد، معتقدم اولویت آقای پزشکیان باید 
حل مسائل معیشــتی مردم و رفع تورم باشد. 
بخش عمده ای از این مشــکلات به تحریم ها 
مرتبط است؛ بنابراین باید فکری برای سیاست 
خارجی و تعامل با قدرت های بزرگ دنیا کنیم، 
تا بتوانیم توان کافی برای بهبود وضع اقتصادی 

مردم فراهم کنیم.«
وی افزود: »یک مشکل دیگر، وضعیت انرژی 
در کشور است. تعطیلی های اخیر نشان داد که 
کشــور در اوج بحران کمبود انرژی قرار دارد، 
بخش عمده این مشکل نیز از طریق حل مسائل 
سیاســت خارجی قابل چاره اندیشــی است. 
بحران در حوزه سیاست خارجی، منشاء اصلی 
مشکلات اقتصادی مردم است. پس در نهایت، 
مهمترین اولویت دولت چهاردهم باید تعامل با 
کشور های مختلف برای حل مشکلات سیاست 
خارجی باشد. چارچوب های سیاست خارجی ما 
باید مبتنی بر رویکرد تعاملی و برقراری ارتباط با 
دنیا باشد و هر نوع ماجراجویی در حوزه سیاست 
خارجی کشور باید متوقف شود. اگر قصد داریم 
شــاهد بهبود وضعیت معیشــت مردم باشیم 
باید دور هر نوع رفتار خارج از اســتاندارد های 

دیپلماسی تعاملی را خط بکشیم.«
عارف استعداد بالایی در حل تعارضات دارد

سخنگوی دولت دوم اصلاحات در ادامه گفت: 
»انتخاب دکتر عارف به عنوان معاون اول از دید 

من انتخاب مناسبی بود. گرچه قطعا گزینه های 
دیگری هم وجود داشــته است. برای تحلیل 
این انتخاب، اول بایــد چارچوب فکری دکتر 
پزشکیان را در نظر بگیریم که بنا را بر مصالحه 
و وفاق ملی و آشتی گذاشته اند؛ بنابراین باید 
شخصی را انتخاب می کردند که نه تنها تعارض 
ایجاد نمی کند، بلکه توانایی حل تعارض ها را هم 
دارد. از طرفی هم آقای پزشکیان، میانه خوبی با 
بیان اعداد و ارقام ندارند و نیازمند شخصی بودند 
که اعداد و ارقام و شاخص های مختلف اقتصادی 
را به شــکل روشن و شفاف برای مردم توضیح 
دهد، دکتر عارف به علت رشته تخصصی خود 
که ریاضی است و سال ها مدیریت در سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و اســتعداد بالایی که 
دارد، در ایــن زمینه هــا می تواند همراه خوبی 
برای ریاست جمهوری باشد. دو شاخص برای 
معاون اولی در ذهن من بود که یکی توانایی حل 
تعارض و شخصیت مناسب برای آشتی ملی و 

دیگری توانایی درک مسائل اقتصادی و اعداد و 
ارقام بود. دکتر عارف در کنار شخصیت مناسبی 

که دارند، این توانمندی ها را هم دارند.«
وی افــزود: »البته شــائبه هایی هــم درباره 
فرزند ایشان وجود داشت. اولین شخصی که با 
آقای دکتر عارف درباره فعالیت های اقتصادی 
پسر ایشــان صحبت کرد من بودم. آقای دکتر 
عارف ضمن پذیرش این نکته که نباید چنین 
اقداماتی انجام شــود، به خــود من ماموریت 
دادند با پسرشان صحبت کرده و مسئله را حل 
و فصل کنیم و درواقع شــخصیت دکتر عارف 

بسیار پذیرنده است.«
نقد ها به سن و سال عارف به جا است، اما 

تجربه ایشان مهم است
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: »آقای 
دکتر پزشــکیان، صراحتا گفتــه اند که مایل 
نیستند تنوع در کشــور ادامه پیدا کند و این 
سیاست کلی ایشان در بخش سیاست داخلی 

است و فکر می کنم که بخش زیادی از نخبگان 
و افــراد طراز اول جامعه نیز با این اعتقاد دکتر 
پزشکیان همفکر هستند و نمی خواهند فضای 
کشور رادیکال شود بنابراین گزینه هایی مدنظر 
آقای پزشــکیان و مورد قبول ایشــان خواهد 
بود که بتوانند چارچوب وفاق و آشــتی ملی را 
تضمین کنند. این موضوعی است که از آقایان 
خاتمی و ناطق نوری تا حدادعادل نیز به دنبالش 
هستند. طیفی که احتمالا وزاری آقای پزشکیان 
خواهند بود. در حد طراز نیرو های میانه روی هر 
دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا خواهند بود. به 
هر حال بخشی از جناح اصلاح طلب نیز به آقای 

پزشکیان رای داده اند.«
وی افزود: »برخی در شبکه های اجتماعی و 
فضای مجازی به ســن و سال آقای عارف نقد 
دارند و می گویند بهتر بود شــخصی کم سن و 
سال تر برای این پســت انتخاب می شد، اتفاقاً 
اصل و پایه این نقد اشــتباه نیست و حتی نقد 
درستی است. خود من، پیشتر تاکید کرده بودم 
که بهتر اســت جوانگرایی در دولت رخ دهد و 
نیرو های جوان تر سکان هدایت و امور اجرایی 
کشور را در دســت بگیرند. اما، تصور می کنم 
در شرایطی که آقای پزشکیان قرار گرفته اند، 
چالشی جدی پیش رو دارند که باید حتما روی 
مســئله وفاق نیرو ها متمرکز شــوند و در این 
مسیر نیز شــخصی مثل آقای عارف می تواند 
کدخدامنشانه عمل کرده و تجربه بالایی دارند 
کــه می توانند تعارضات را به حداقل برســاند. 
ضمن این که آقای عارف شــخصیت محترمی 
نزد احزاب گوناگون اســت. طبعا اگر اختلافات 
سیاسی تا این حد شدید نبود باید از نیرو های 

جوان تری استفاده می شد.«

چالش هایی به ارث رسیده
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محمدمهدی سیدناصری

در این چنــد روز اخیر اخبــار ناراحت کننده  
و تاســف باری درباره ی تحولات در غــزه درباره 
وضعیت کودکان فلســطینی در خبرگزاری های 
سراســر دنیا منتشر شده اســت مانند: اسرائیل 
۵۰۰ خانــواده را در غزه به طور کامل از بین برده 
است، سازمان ملل متحد گزارش داده که قحطی 
و گرسنگی به سراسر غزه گسترش یافته است و 
دســت کم ۳۳ کودک به تازگی بر اثر سوءتغذیه 
در مناطق شــمالی غزه جان باخته اند و یا شمار 
شــهدای غزه به ۳۸٫۰۹۸ نفر رسیده است و ..... 
غزه از کودکانه ترین شهرهای جهان است؛ نه فقط 
»متراکم ترین« بلکه جوان ترین قطعه مســکونی 

دنیا است.
نیمی از جمعیت ۲ میلیون و دویست هزارنفری 
غزه را زیر ۱۸ ساله هایی تشکیل می دهند که بنا به 
تعریف کنوانسیون جهانی، کودک به شمار می آیند 
اما از ابتدای اشــغالگری در غزه، کرانه باختری و 

قدس، رژیم صهیونیســتی دســت به شــهادت 
کودکان و کودک کشی زده و اکنون به شیوه های 
فجیع تری ادامه پیدا کرده اســت. آن چنان که در 
این کودکانه ترین شــهر جهان، بیش از ۴۵درصد 
تلفات، مربوط به زیر ۱۸ ساله هاســت؛ نســبتی 
شگفت آور و دردناک که احتمالاً در هیچ جنگی 
شــبیه ندارد. هرچند کودکان در تمام نبردها و 
جنگ های بــزرگ و کوچک، قربانیانی داده اند اما 
رقم تلفات کودکان در غــزه، با رقم کدام جنگ 
برابری می کند؟ به گفته ی مدیر اجرایی یونیسف 
میزان کودکان کشته شــده در غزه بیش از کل 
جنگ های ۴ ســال اخیر در جهان است. جنگ 
خصمانه ترین رابطه میان دولت هاست که گاه به 
اشــغال نظامی سرزمین یک طرف جنگ توسط 
طرف دیگر منجر می شــود. حقــوق مخاصمات 
مسلحانه تکالیف متعددی را برای قدرت اشغالگر 
تعیین می کند و از این دولت می خواهد در مقابل 
اختیارات وســیعی که در ســرزمین اشغالی دارا 

می شود به تعهداتی عمل کند.
اسرائیل از سال ۱۹۶۷ میلادی کرانه ی باختری 
از جمله قدس اشــغالی و غــزه را که در مجموع 
ســرزمین اشغالی فلسطین تشــکیل می دهند، 
اشغال کرده است. برخلاف ادعای اسرائیل، خروج 
نیرو های زمینی این رژیم از غزه در ســال ۲۰۰۵ 
میلادی به اشــغال غزه پایان نــداد؛ به این دلیل 
که از آن زمان اســرائیل کنتــرل موثری بر غزه، 
از جمله آب های ســرزمینی و حریم هوایی آن، 
جابه جایی افراد و کالاها، به جز در مرز غزه با مصر 

و زیرساخت هایی که غزه بر آن تکیه دارد، حفظ 
کرده و این امر نوار غزه را به یک زندان باز تبدیل 
کرده است. بر  اساس حقوق بین الملل بشر، رژیم 
صهیونیستی به عنوان قدرت اشغالگر موظف است 
اطمینان حاصل کند که نیاز های اولیه مردم غزه 

مانند غذا و آب برآورده می شود.
در این بین دنیای کودکان  فراتر از همه  مرزهای 
جغرافیایی و سیاست های جهان بزرگسالان است. 
حقوق کودکان را باید در زمره ی قواعدی دانست 
که نقض آنها از سوی هیچ دولت و گروهی پذیرفته 
نیســت. چه در صلح و چه در جنگ، کودکان از 
حقوق خاصــی برخوردارند که هیــچ دولتی در 
داخل مرزهای جغرافیایــی و ایدئولوژیک خود، 
حق تعرض و نادیده گرفتن آنها را ندارد. به همین 
دلیل است که حمایت های حقوقی از کودکان در 
اســناد بین المللی مبتنی بر حقوق بشر و حقوق 
بشردوستانه حاکم بر مخاصمات مسلحانه مورد 

تاکید قرار گرفته است.
کودکان غزه روزهای کابــوس واری را از هفتم 
اکتبــر گذراندند؛ آن ها در ایــن منازعه به صورت 
مــداوم زیر بمباران اســرائیل به عنــوان قدرت 
اشغالگر قرار داشته و زندگی را در شرایط جنگی 
گذرانده اند آنچه در غزه بر کودکان گذشت، نقض 
حقوق بین الملل و حقوق بشردوستانه بین المللی 
است؛ جنایت های وارد شده بر کودکان غزه نقض 
واضح و آشــکار کنوانسیون حقوق کودک ۱۹۸۹ 
است. گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در مورد 
سرزمین های اشغالی فلسطین در گزارش خود در 

اکتبر ۲۰۲۳؛ اسرائیل را به عنوان یکی از طرفین 
کنوانســیون حقوق کودک و قدرت اشغالگر در 
سرزمین های اشغالی فلســطین، مکلف دانست 
که مطابق با ماده  ی ۳ کنوانســیون، مصالح عالیه  
کلیــه کودکان تحت صلاحیت خود را در اولویت 
قرار دهد. با این حال، اسرائیل کودکان فلسطینی 
را در معرض آســیب های جسمی و روانی شدید 
قرار می دهد و ترس ها و چالش هایی را بر آنها وارد 
می کند که هیچ کودکی نباید آن را تحمل کند. 
عدم پاسخگویی در قبال اقدامات اسرائیل، نادیده 
گرفتن تعهدات بین المللی و نقض حقوق بین الملل 
است، ماده ی ۳۸ کنوانسیون حقوق کودک تأکید 
می کند که در مخاصمات مسلحانه باید از کودکان 
حمایت ویژه به عمل آید. حال پرسش این است 
که تکالیف اســرائیل به عنوان قدرت اشغالگر در 
تضمین و حمایت از حقوق کودکان فلسطینی در 

منازعات مسلحانه در غزه چیست؟
هم اکنون شرایط کودکان فلسطینی روایتی تلخ 
و تکان دهنده است  که باید تدبیری جدی از طرف 
دولت های طرف مخاصمه و جامعه ی جهانی علی 
الخصوص سازمان ملل متحد صورت گیرد. آنچه 
در غزه دیده می شــود این است که هیچ کدام از 
مواد کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد توسط 
اســرائیل رعایت نشــده و حقوق کــودکان غزه 
به شدت نادیده گرفته شده است. همچنین میزان 
خشــونت در این جنگ علیه کودکان به گونه ای 
است که خشونت از نظر کمی و کیفی در بدترین 
شکل ممکن در حال رخ دادن است و زندگی آنها 

را تحت الشعاع قرار داده است.
طبق ماده ی )۴۵( کنوانسیون حقوق کودک، نقش 
کمیته ی حقوق کودک ملل متحد است که می تواند 
به مجمع عمومی ملل متحد درخواست رسیدگی 
به وضعیت کودکان را مطــرح کند. همچنین در 
بند )پ( ماده )۴۵( این کنوانسیون آمده است که 
دبیرکل می تواند درخواست کند تا موضوعات خاص 

از جمله وضعیت کودکان مورد توجه قرار گیرد.
درباره ضمانت اجرای این کنوانسیون نیز می توان 
به تعهدات دولت ها اشاره کرد که در صورت عدم 
رعایت تعهدات کنوانسیون، اعتماد جهانی نسبت 
به این دولت ها از بین می رود. ســازمان ملل باید 
نســبت به اجرا تعهدات کنوانســیون، نه در حد 
تعارف، بلکه به طور جدی حساسیت  داشته باشد 
و به طور مشــخص به اسرائیل فشــار بیاورد که 

خشونت علیه کودکان را متوقف کند.
در اقدامی دیگر دبیرکل سازمان ملل می تواند با 
اضافه کردن اسرائیل در فهرست شرمساری ملل 
متحد به جهت کشــتار بی رحمانه ی کودکان در 
غزه، با انتشار این فهرست، اسرائیل را تشویق کند 

تا در چشم جهان، رفتار خود را تغییر دهد.
در آخر باید گفت اســرائیل بــه عنوان یکی از 
طرفین کنوانسیون حقوق کودک و قدرت اشغالگر 
در سرزمین های اشغالی فلسطین، موظف است که 
مصالح عالیه ی کلیه کودکان تحت صلاحیت خود 
را در اولویت قرار دهد و به تعهدات خود ذیل این 
کنوانسیون برای حمایت و تضمین حقوق کودکان 

در غزه عمل کند.

کشتار کودکان در غزه و روزهای کابوس وار در نظام حقوق بین الملل کودکان

سازمان ملل به تعهدات خود مجدانه عمل کند

بهاء الدین بازرگانی گیلانی

بیش از چهار دهه انقلاب در ایران در حالی 
بــا امتناع و مبارزه طلبی نیروهای انقلابی در 
کشورمان سپری شد، که دنیای مدرن، دنیای 
غرب و مخصوص ایالات متحده بالنده ترین 
دوران ترقــی های اقتصادی، فناوری، مدنیت 
و ادغام های بین المللی را از ســر گذراندند، 
نظامات نوین جهانی را در مناطق مختلف دنیا، 
بیگانه و جدا از ما شــکل و سامان دادند و با 
ســرعت، دگرگونی های روزآمدی را به خود 
پذیرفتند و همچنان دارند دور از ما به پیش 
می روند. دو دوره تحولات اصلاحات خواهی 
در ایران انقلابی، اولی با محور شرارت خواندن 
ایران توسط یک رئیس جمهوری جنگ طلب 
آمریکایــی ناکام ماند و دومــی با پاره کردن 
توافقنامه برجام به سرنوشــت خیلی بدتر از 
آن دچار شد. در هر دو مورد، نیروهای ظاهرا 
انقلابی در داخل کشــور به همراهی معاندان 
خارجی، آتش بیماران اول و آخر معرکه بودند 
که از روند تحولات و پیچیدگی های جهانی 
در این چهار دهه، قاجارگونه غافل مانده بودند 
و بی اعتنا به همه چیز، سرگرم شعارها، جدال 
های بی ثمر و جنگ  قدرت و تقســیم ثروت 

میان خودشان بودند.
اینــک ظاهرا روزنه امیــد دیگری با آمدن 
یک رئیس جمهوری صادق، مردمی و تحول 
خواه دارد به روی ایران و ایرانیان گشوده می 
شــود. او می خواهد دوباره  لایه های متعددِ 
موانع سخت و رسوب یافته ناشی از چهار دهه 
انقلابی گری و امتناع و انکار نظامات جهانی را 
کنار بزند و گویا راه دشوار تعامل بین المللی 
را در پیش بگیرد. واقعا تفســیر و برداشــت 
ایران امروز از دنیاهای بیرونی چگونه است و 
دورنمای سیاسی و امنیتی و بلوک بندی شده 
جهان به شدت متکثر و متغیر امروز چیست؟ 
شناخت هسته اصلی قدرت در ایران از شاکله 
اصلی مناسبات جهانی چه اندازه است، اصالت 
آن چیست و منابع شناختی آن کدام است؟ 

در پاسخ اجمالی به این ابهامات به سهم خود 
سعی می کنم نگاهی به  وضعیت پیچیده و 

درهم تنیده روابط بین الملل بیندازم:
۱- بیش از چهل ســال، فقــدان هرگونه 
ارتباط جمهوری اســلامی با  ایالات متحده، 
بزرگتریــن قــدرت جهانی و تبدیــل آن به 
مقتدرترین دشمن، کسری راهبردی جبران 
ناپذیــری برای منافع ملی ببــار آورده و پاره 
ای موهومات و گمانه زنی های سســت بنیاد 
و غیرواقعی تمام منابع شناختی ما را از قدرت 
اول دنیای امروز تشکیل می دهد.  میگوئیم 
کره شمالی حاکمیتی عصر حجری و متروک 
و منسوخ است. درست! اما همین کره شمالی 
کارآمدترین و موفق ترین دیپلماسی را با غرب 
و مخصوصا با آمریکا تاکنون دنبال کرده است. 
بیش از هفت، هشت رئیس جمهور آمریکا در 
تلاش جلوگیری از دســتیابی کره به سلاح 
اتمی و موشــکی بوده اند و هریکی، ناکام در 
کار، فرجام کار را بــه بعدی واگذار کرده اند، 
لیکن کره با اتخاذ یک تعامل و رابطه آگاهانه و 
پیچیده توانسته به هدف هستهاآی شدن خود 
)فارغ از خوب یا بد بودن آن ( برســد و اقتدار 

هسته اش را به کرسی بنشاند.
- حدود چهار صد ســال اخیر از عهد شاه 
عباس صفوی تا انقلاب اســلامی و تا امروز، 
کشــور ایران در مواجهه تاریخی با روســیه 
تزاری، امپراتوری عثمانی و سپس کمونیسم 
شــورویایی، تقریبا همواره رویکــرد غربی از 
خود نشان داده، عملا تحت نفوذ قدرت های 
غربی بوده و متن اجتماعی نخبگانی و طبقات 
متوسط ایرانی تا امروز ارتباط و تعاطی با غرب 
و غربیان داشته است. این دوران طولانی، آثار 
زائل نشدنی سیاســی، فرهنگی، اجتماعی، 
اقتصادی و زیرساختی بر جوامع ایرانی از خود 
برجای نهاده و اخلاق سیاســی معناداری را 
شــکل داده است. بی اعتنایی به این واقعیت 
و گسست  ناگهانی و قطعی ارتباط کشور  با 
مجموعه دنیاهای غربی، نه امکان پذیر است 
و نه اساسا به نفع منافع ملی می باشد. ایجاد 

یک رابطه متعادل و بینابینی با غرب و در راس 
آن ایالات متحده از ضروریات سیاست گذاری 
کلان ملی در شرایط امروز کشور بشمار می 

رود.
۳- روابط بین الملل سریعا در تغییر است. 
مناســبت حاکم بر عصر پایان جنگ ســرد 
به انتهای خود رســیده و این با تهاجم همه 
جانبه روســیه به اوکراین، مهر قطعی خورده 
است. هژمونی تمام عیار  دنیای غرب و ایالات 
متحده دیگر بر دنیا حکمفرما نیست، مناسبات 
میان تجارت، اطلاعات، تکنولوژی، پول، مالیه 
و انــرژی دگرگون شــده و نهادهای جهانی 
وابسته به این عناصر، کارکرد کلاسیک خود 
را از دســت داده است. آزادی، حقوق اساسی 
و دموکراســی تا حد زیــادی تحت تاثیر این 
دگرگونی ها قرار گرفته و این مناسبات قدرت 
است که سیطره و حکومت قانون را در عرصه 
های ملی و فراملی تحت تاثیر قرار داده و آن 
را تا حدودی کنار زده اســت. غرب که برنده 
جنگ ســرد بود، خود بیــش از همه از دائره 
چنین اصولی تخطی کرده و نتوانســته بقیه 
جهان را  به سوی مبانی جهانشمول ادعایی 
خود جلب نماید و اینهمــه، به واگرایی ها و  
تقویت نیروهای گریز از مرکز و افراطی گری 

دامن زده است.
۴- تعادل قوای بین الملل در حال حاضر بر 
سه ستون اصلی قدرت استوار است: نخست 
جهان غــرب، بعدی جهان شــرق و دیگری 
جنــوب جهانی. جهان غــرب گرچه هنوز از  
قدرت برتر جهانی برخوردار است، اما بیهوده 
میکوشد مناسبات مستقر و قدیمی در نظامات 
جهانــی را حفــظ و برقرار نگــه دارد. مؤلفه 
های قدرت غرب دیگر پاســخگوی اقتضائات 
ژئوپولیتیکی امروز دنیا نیست. نااطمینانی و 
شکنندگی در انتخابات ایالات متحده، جنگ 
روســیه در اوکراین، برآمدن جریان راســت 
افراطی در اروپا و تشدید کم سابقه تهدیدات 
امنیتی در حوزه هندو- پاســیفیک، دغدغه 
های مضاعفی را برای افکار سیاســی جهانی 

امروز به وجود آورده است.
۵- دنیای شرق برهبری چین حداقل ۲۰ 
کشــور را در خود جای داده که در راس آنها 
روسیه و ایران قرار دارند. این بلوک، بدلایلی 
هر روز بیشتر، از یک سو خود را تحت فشار 
و تهدید دنیای غرب می بیند و از سوی دیگر 
اساسا میخواهد کلیت جهان غرب را به چالش 
بکشــد و آن را حتی الامکان سر جای خود 
بنشاند. زیر شــاخه های قدرتمند این بلوک 
مانند ایران و کره شــمالی به همراه بازیگران 
نیابتی بســیار قدرتمند و با انگیزه آن، نظیر 
حماس، حــزب الله، حوثی هــا و دیگران را 
ابرقدرت پیر و فرتوتــی مثل ایالات متحدۀ 
امروز بتنهایی نمی تواند مهار کند. به همین 
خاطر ترامپ متحدان امریکا را صراحتا تهدید 
میکند که یا بیشتر برای امنیت جمعی هزینه 
کنند و یا خود را در چنگال ولادیمیر پوتین 
ببینید. بدشــواری بتوان پیش بینی کرد که 
سمت و ســوی این همه چالشــگری های 
جهانی به کجا ختم می شــود و ژئوپولیتیک 
دنیاهای فردا چه شــکل و شــمالی به خود 

خواهد پذیرفت.
- جنوب جهانی تعیین کنندۀ توازن قدرت 
در سیاست جهانی است. بیش از ۱۲۰ کشور 
بــزرگ و کوچک این جهان را تشــکیل می 
دهند و هر دو بلوک شــرق و غرب در رقابت 
برای ربودن عقل و احساس جنوبی ها هستند. 
غرب ولو بدلیل تنوع ســاختارهای حاکم بر 
این ممالک و یا با دادن کرسی عضویت دائم 
سازمان ملل و نظایر آن، گمان میکند این دنیا 
برایش سهل الوصول تر از رقباست و شرق هم 
در اندیشه است با ایجاد طرح های زیرساختی 
و پرداخــت پــول و وام کلان قادر به نفوذ در 
ارکان جهان جنوب است. هر دو ای بسا اشتباه 
می کنند. دنیای جنوب بدنبال استقلال عمل 
و کســب احترام اســت و نمی خواهد زیربار 
سیاست های تسلط مستقیم و متکبرانه غرب 
یا شرق برود. یک نگاه سنجیده و با عقل سلیم 
به خاستگاه انقلاب اسلامی و اصول جمهوری 

اسلامی بما میگوید که جایگاه کشورمان باید 
در این بلوک بینابینی باشد.

۷- هوش مصنوعی و تنظیم بهینه مقررات 
آن، تغییــرات آب و هوایی و مدیریت بحران 
برآمــده از آن، همینطور چالش های بزرگی 
نظیر عــدم تعــادل جمعیت شــناختی، و 
مهاجرتهای بین المللی و معضلات سایبری هر 
یک به تنهایی چاه ویلی است که در چند سال 
آینده دهان خیلی گشادتری خواهد گشود و 
ای بسا تمام مناسبات موجود در سیستم های 
مستقر جهانی را تحت تاثیر قرار دهد و اوضاع 
و احــوال جهانی را به صورت کاملا نامعلومی 

رقم بزند.
۸- اروپــا و اتحادیه اروپایی که دســتگاه 
دیپلماسی کم آگاه کشورمان و کلا سیاست 
خارجی ایران بیش از سه دهه اول انقلاب، کم 
اثر و بیثمر، به آن دخیل بسته بود و همۀ راه 
ها را به سوی اروپا می انگاشت، پس از خروج 
انگلیس از اتحادیه و حالا جنگ اوکراین، حالا 
روشن شده که اروپا شیر بی بال و دم و اشکم 
بوده و فاقد قدرت رهبری است. در حال حاضر 
خلا رهبری در اروپا کاملا چهره خود را نشان 
داده و معلوم شده که پاریس که همیشه خود 
را گویا ناف تمدن جهانی به حساب می آورد،  
تهی و بی رمق اســت و جز تکرار طرح های 
پر طمطراق جهانی حرف زیادی برای گفتن 
ندارد. برلین پسامرکل که تمام سرمایه واقعی 
اتحادیه اروپایی بود و هنوز هست، پس از جنگ 
اوکراین، به رکود اقتصادی افتاده و ائتلاف سه 
گانــه دولت آلمان در برابر این چالش عظیم، 
سردرگم و فاقد استراتژی است. حالا هم شاید 
بیهوده می خواهنــد برای ترمیم خلا رهبری 
در اروپا، لهستان را به همراه فرانسه و آلمان، 
لکوموتیو جدید قطــار بوروکراتیک و بطئی 

الحرکت اتحادیه اروپایی کنند.

تجربه های تلخ را گذرانده ایم و امیدی زنده شده است

دولت جدید و چالش های سیاست بین الملل
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فروش ارز اربعین آغاز شد
براســاس اعلام قبلی، فروش حضوری ارز 

اربعین از امروز )هشتم مردادماه( آغاز شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، فروش ارز اربعین که مقرر بود از روز 
یک شنبه مورخ هفتم مردادماه آغاز شود، به 
علت تعطیلی ادارات دولتی و شــبکه بانکی 
کشور در جهت صرفه جویی در مصرف انرژی 

در روز یک شنبه، از روز دوشنبه هشتم مرداد 
ماه آغاز شد. طبق اعلام بانک مرکزی، زائران 
اربعین بالای پنج ســال می توانند تا سقف 
۲۰۰ هزار دینار عراق بــا نرخ مرکز مبادله 
ارز و طلای ایــران دریافت کنند و مدارک 
مورد نیاز برای دریافت ارز اربعین، داشــتن 
کد رهگیری سامانه سماح، گذرنامه و اصل 

کارت ملی اســت و کد رهگیری در سامانه 
سماح، پس از طی شدن فرآیند ثبت نام در 
سامانه سماح، فعال می شود. عرضه ارز اربعین 
تا ســوم شهریور ماه ادامه دارد و هفت بانک 
ملی، ملت، تجارت، سپه، پارسیان، صادرات و 
پست بانک به عنوان بانک های عامل فروش 

ارز اربعین معرفی شده اند.

ماجــرای واردات خودرو های دســت 
دوم و یا کارکرده، اما داستان طولانی در 
دولت سیزدهم دارد. اواخر فروردین ماه 
۱۴۰۲ قانونــی برای واردات خودرو های 
کارکــرده به تصویب مجلس رســید و 
پــس از ۱۵ ماه، آییــن نامه اجرایی آن 
نیز تصویب شــد. در نهایت روز ۲۷ تیر 
ماه سال جاری، سخنگوی دولت از آزاد 
شدن واردات خودرو های کارکرده خبر 
داد، اما شادی این خبر برای آرزومندان 
خودرو خارجی دیری نپایید و تنها ۱۰ 
روز پس از این اعلام، بانک مرکزی بر این 
مصوبه با یک الحاقیه خط بطلان کشید

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد۲۴ - دولت سیزدهم تقریبا 
در همه بخش های اقتصادی، کشــور را 
در شــرایط بحران تحویل دولت بعدی 
می دهد، اما این شکســت در مواردی تا 
حد زیادی آشکارتر و در بخش های دیگر 
شــاید به مدد وعده درمانی تا حدودی 
توانستند از جلوه کردن بیشتر مشکلات 

خودداری کنند.
چنان که دیدیم در بخش مســکن با 
بحران جدی مواجه شدیم و این مشکل 
را حتی وعده های دور از امکان اجرایی، 
چون ســاخت یک میلیون مســکن به 
صورت سالانه نیز نتوانست حل و فصل 

کند.
بحران مسکن بدون تردید اکنون یکی 
از بدترین بحران های طبقه متوسط در 
شرف نابودی و طبقه زیر متوسط کشور 
است. مساله جراحی اقتصادی نیز خود 
بحرانی دیگر در کشور محسوب می شود 
کــه تورم را به صورت لجام گســیخته 
افزایــش داد و از ســوی دیگر مســاله 
ســوخت و بنزین نیز به پاشــنه آشیل 

دولت ها تبدیل شده است.
خودرو در بن بست دولت سیزدهم

اما در این میــان یک بخش دیگر در 
اقتصاد کشور نیز دچار اشکالات جدی 
شــده اســت که هر بار دولت سیزدهم 
تلاش کرده بــا انواع وعده دادن و حتی 
تغییر وزیر صنعت، معــدن و تجارت و 
فشار به خودروساز بر روی آن سرپوش 
بگذارد، اما هر بار شدیدتر از قبل خود را 

به رخ کشیده است.
دولت سیزدهم بعد از شهادت نابهنگام 
سید ابراهیم رئیسی در سقوط بالگرد و 
در دوران ریاست محمد مخبر بر دولت 

مصوبه ای را بــرای واردات خودرو های 
کارکرده دســت دوم تولید پس از سال 
۲۰۱۹ بــه تصویب رســاند که یکی از 
مصوبات تبلیغاتی دولت ســیزدهم به 
حســاب می آید، امــا تنهــا ۱۰ روز از 
آزادســازی واردات خودرو های کارکرده 
می گــذرد که طبق اعلام بانک مرکزی، 
به کلیه اشــخاص حقوقــی و حقیقی 
توصیه می شود تا قبل از تنظیم آیین نامه 
از هرگونــه اقدام بــرای واردات خودرو 

کارکرده اجتناب کنند.
به گزارش اقتصــاد ۲۴، پس از اعلام 
خبر آزاد شــدن واردات خــودرو، بازار 
خریــد و فروش خودرو هــای داخلی و 
خارجی نوســانات متفاوتــی را تجربه 
کرد. اکنون طبق آخرین اطلاعیه بانک 
مرکــزی واردات خودرو های کارکرده تا 

اطلاع ثانوی متوقف شده است.
اصلاحیه ای بر مصوبه دیگر

نکته این جا است که به گزارش اقتصاد 
۲۴، پیــش  از اینکه آیین نامــه واردات 
خودرو های کارکرده از سوی دولت ابلاغ 
شــده باشد، بســیاری از کارشناسان و 
خودرونویسان، نگران نکات سوال برانگیز 
آن بودند. یکــی از این موارد مربوط به 
ارز موردنیاز بــرای واردات خودرو های 

دست دوم می شود.
این بدان معناســت که بانک مرکزی 
باید منشــأ ارز موردنیاز بــرای واردات 
خودرو های دست دوم را تأیید کند. این 
ارز باید در خارج از کشور باشد. ازآن جایی 
که خروج ارز از کشــور محدودیت های 
فراوانی داشــت، ممکن بود عاملی برای 
بر باد رفتن رویــای واردات خودرو های 
دست دوم بشود. چند روز پس از حدس 
و گمان هــا درباره این موضــوع، بانک 
مرکزی واردات خودرو های دست دوم را 
متوقف کرد. زمــان این توقف تا اطلاع 
ثانوی اعلام شده است؛ بنابراین تا آغاز 
کار دولت جدید و تعیین وزیر اقتصاد و 
رئیس جدید بانک مرکزی، بعید اســت 

شاهد تغییری در این حوزه باشیم.
بانک مرکزی در اطلاعیه خود پیرامون 
توقــف واردات خودرو هــای کارکرده، 
چنین عنوان کرده است: »هیئت وزیران 
به استناد تبصره »۳« ماده )۱۱( الحاقی 
به قانون ســاماندهی صنعــت خودرو 
مصوب ســال ۱۴۰۲ مجلس شــورای 
اســلامی، مبادرت به تنظیم آیین نامه 

اجرایــی واردات خودروی کارکرده طی 
تصویب نامه شماره ۶۶۵۳۸/ت ۶۱۶۸۷ 
ه مــورخ ۲۴/۰۴/۱۴۰۳ نموده اســت. 
با عنایت به ضرورت تشــکیل کارگروه 
منــدرج در مــاده )۲( آیین نامه مزبور، 
لزوم تنظیم فرایند احراز و تأیید منشأ 
ارز از ســوی این بانک )موضوع مندرج 
در ماده ۳ آیین نامه موصوف( و تهیه و 
ابلاغ ضوابــط مربوط به افتتاح و معدل 
بانک مرکزی  ارزی توســط  حســاب 
)موضوع مندرج در مــاده ۵ آیین نامه 
صدرالاشاره(، به کلیه اشخاص حقوقی و 
حقیقی توصیه می شود تا قبل از تنظیم 
آیین نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی 
آن و تأیید برنامه واردات توسط کارگروه 
ماده )۲( آیین نامه، از هرگونه اقدام برای 
واردات خودرو کارکرده اجتناب نمایند.«

این بدان معناســت که بانک مرکزی 
در این رابطه به کلیه اشخاص حقوقی و 
حقیقی توصیه کرده که تا قبل از تنظیم 
آیین نامه، دستورالعمل و ضوابط اجرایی 
آن و تایید برنامه واردات توسط کارگروه 
ماده )۲( آیین نامه از هرگونه اقدام برای 

واردات خودرو کارکرده اجتناب کنند.
ماجــرای واردات خودرو های دســت 
دوم و یا کارکرده، اما داستان طولانی در 
دولت سیزدهم دارد. اواخر فروردین ماه 
۱۴۰۲ قانونــی برای واردات خودرو های 
کارکــرده به تصویب مجلس رســید و 
پــس از ۱۵ ماه، آییــن نامه اجرایی آن 
نیز تصویب شــد. در نهایت در ۲۷ تیر 
ماه سال جاری، سخنگوی دولت از آزاد 
شدن واردات خودرو های کارکرده برای 
همه ایرانیان خبر داد، اما خوشــحالی 
دیــری نپایید و تنها ۱۰ روز پس از این 
اعلام، بانک مرکزی بر این مصوبه با یک 

الحاقیه خط بطلان کشید.
مصوبه واردات خودرو دست دوم چه 

می گفت؟
این در حالی است که شور و هیجان 
اعلام ایــن خبر به وضــوح در میان 
اعضای کابینه سیزدهم دیده می شد. 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
روز چهارشــنبه، ۲۷ تیر ماه ۱۴۰۳ از 
آزادسازی واردات خودرو های کارکرده 
برای همــه ایرانیان خبر داد و در پی 
آن روز یکشــنبه ۳۱ تیــر ماه محمد 
جمهوری  ریاســت  سرپرست  مخبر، 
تصویب نامه هیئت وزیران درخصوص 

آیین نامــه اجرایی مــاده ۱۱ قانون 
ســاماندهی صنعت خودرو با موضوع 
واردات خــودرو را بــه ســازمان های 

مربوطه ابلاغ کرد.
طبق آیین نامــه، واردات خودرو های 
کارکرده باید با عمر کمتر از پنج ســال 
)۲۰۱۹ به بعد( و ســن خودرو بین ۳ تا 
۵ سال باشــد و منشا ارز به تایید بانک 
مرکزی برســد. ترخیص خودرو منوط 
به ارائه گواهی اســقاط است و واردات 
خودرو با حجم موتــور بالاتر از ۲۵۰۰ 
سی سی ممنوع است. خودرو بدون ثبت 
ســفارش اجازه ورود به گمرکات کشور 
را ندارد و در صورت وارد شــدن مرجوع 
می شود. خودرو های وارداتی باید ژاپنی، 
کره جنوبی یا ساخت کشور های اروپایی 

باشند.
خودرو در گلوگاه بحران ارزی

در نهایــت، اما حالا به نظر می رســد 
آنچه که بانک مرکزی تلاش کرد با یک 
مصوبه، مانع آن شــود، ارزبری واردات 
خودرو های دست دوم و حتی خودرو به 

داخل کشور است.
در حالی که اکنون به نظر می رســد 
کشــور در حوزه ارز برای واردات گوشی 
موبایل و لپ تاپ دچار مشــکل است و 
اصلی ترین بخش های ارزآوری کشــور 
همچون بخش انرژی و پتروشیمی باید 
ارز حاصــل از فروش محصولات خود را 
برای واردات کالا های اساســی استفاده 
کنند، چطور قرار است ارز برای واردات 

خودرو خارجی تامین شود.
البته که مســاله ای که بانک مرکزی 
بــه آن پرداخته را باید در کنار مواردی، 
چون این موضوع بررســی کرد که چه 
فکری برای تامین قطعات و خدمات پس 
از فروش این خودرو ها نیز شــده، مورد 

بررسی قرار داد.
اما به نظر می رســد فعلا آنچه بانک 
مرکزی را دســت به عصا کرده و یکی 
از اصلی ترین و نمایشــی ترین مصوبات 
دولت ســیزدهم را فعلا ملغــی کرده، 
مساله جدی کمبود ارز در کشور است، 
ارزی کــه در اولویت باید برای کالا های 
اساسی، کالا های مصرفی همه شهروندان 
هزینه شود و به نظر نمی رسد با این روند 
تا چند ماه آینده هنوز راهی برای ورود 
خودرو هــای خارجی به گمــرک ایران 

گشوده شود.

مصوبه نمایشی دولت سیزدهم چطور ملغی شد؟

واردات خودرو دست دوم در بن بست ارزی جزییات واریز حقوق 3 میلیون تومانی 
به حساب بازنشستگان اعلام شد

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعــی آخرین اقدام دولت 
رئیسی در راستای تحقق سیاست های ابلاغی رهبر انقلاب را 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان اعلام کرد و گفت: در این 
بازه زمانی سن صندوق از ۴۱ سال به ۳۹ سال کاهش یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از خبرآنلاین، 
میر هاشــم موسوی، مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی در 
نشســتی با عنوان جمعینو سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
ســازمان  عملیاتــی  منشــور  را  انقــلاب  رهبــر  ابلاغــی 
تأمین اجتماعی در دولت ســیزدهم دانســت و راهکار ارتقا 
رفاه و تحقق عدالت در جامعه را هماهنگی تمام دســتگاهها 
در اجرای سیاســت های کلی ابلاغ شده از سوی رهبر معظم 

انقلاب اعلام کرد.
اکوایران نوشــت: ایــن ســخنان در حالی بیان شــد که 
آخرین اقدام دولت ســیزدهم در راستای تحقق سیاست های 
ابلاغــی رهبر معظم انقلاب در حوزه رفــاه و تأمین اجتماعی 
متناسب ســازی حقوق بازنشستگان و توسعه پوشش بیمه ای 
بوده ، در دوران دولت ســیزدهم  ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر 
بیمه شده جدید به ســازمان تأمین اجتماعی اضافه شدند که 
با اضافه شــدن ایــن تعداد، حدود ۸۸ هــزار میلیارد تومان 
درآمد بیمه ای جدید به منابع سازمان تأمین اجتماعی اضافه 
و ســن صندوق حدود ۲ سال جوان تر شــد و از حدود ۴۱ 
سال به حدود ۳۹ سال رسیده ، که به گفته کارشناسان این 

سیاســت ها امید را به سازمان تزریق کرده است .
جبران ناتــرازی منابع و مصارف تأمین اجتماعی 

موضوع ناترازی در صندوق های بازنشســتگی از ســال ۷۲ 
مطرح بــوده و هشــدارهای جدی درخصــوص ناترازی در 
صندوق هــای بازنشســتگی و بزگترین صنــدوق این حوزه، 
یعنی ســازمان تأمین اجتماعی صادر شده که در نهایت  سال 
۱۳۸۳ قانون نظــام جامع رفــاه و تأمین اجتماعی به عنوان 
راهــکاری برای مقابله با این مشــکل، تصویب شــد.  دولت 
ســیزدهم در روزهای آخر خود اعلام کرد که توانسته ۱۰۶ 
هــزار میلیارد بدهــی بانکــی ســازمان تأمین اجتماعی که 
از دوره هــای قبل بــر جای مانده بوده و ســالانه حدود ۲۵ 
هزار میلیــارد تومان هزینه به ســازمان تحمیل می کرده را 
تســویه نماید که اگر ایــن رویه ادامه پیــدا می کرد، بدهی 
بانکی ســازمان تأمین اجتماعی تا امروز چند برابر شــده بود 
و اثر تورمی آن اقتصاد کلان کشــور را شــدیداً تحت تأثیر 
قرار مــی داد. از این جهت کنترل ناتــرازی منابع و مصارف 
در ســازمان تأمین اجتماعی، در واقــع کمک به کنترل تورم 

کشور بوده است.
توســعه خدمات برای بازنشستگان در دولت سیزدهم

 در طــول عمــر کوتاه دولت ســیزدهم مبلغ تســهیلات 
ضروری بازنشستگان از ۷ میلیون تومان در ابتدای این دوره 
مدیریتی به ۳۰ میلیون تومان در ســال ۱۴۰۳ رســید و در 
ســال گذشته ۲۵۰ هزار فقره از این تسهیلات به این عزیزان 
پرداخت شــد. همچنین تعهدات بیمه تکمیلی بازنشستگان 
تا ۸۰ درصد افزایش یافت و ســهم ســازمان تأمین اجتماعی 
از پرداخت حــق بیمه نیز به ۵۰ درصد از کل مبلغ رســید 
و در حال حاضر ســازمان تأمین اجتماعی سالانه بالغ بر ۱۰ 
هــزار میلیارد تومان برای ایفای ســهم خود از بیمه تکمیلی 

می پردازد. بازنشستگان 
همچنین در جریان روند متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
در روزهای اخیر پس از مصوبه دولت سیزدهم، مبلغ ۳ میلیون 
تومان علی الحســاب کمک معیشــت و متناسب سازی به همه 
بازنشســتگان پرداخت شــده که مجموعاً بیش از ۱۲.۶ هزار 
میلیارد تومان برای سازمان تأمین اجتماعی هزینه داشته است.

خبر
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برگزاری دوره مهارت آموزی بدو خدمت ویژه معلمان جدیدالورود مدارس غیردولتی 
مرجانه حسین زاده : دوره مهارت آموزی بدو 
خدمت ویژه معلمان جدیدالــورود مدارس 
غیردولتی به همت مرکز نوآوری های آموزشی 
شــتاب برگزار خواهد شد. این دوره براساس 
بخشــنامه وزارت آموزش و پرورش مبنی بر 
الزام به گذراندن دوره های توانمندسازی برای 
نومعلمان برگزار می شود.   برگزارکننده این دوره 

آموزشی شورای هماهنگی موسسان مدارس 
غیردولتی استان خراسان رضوی با همکاری 
دانشگاه فردوسی مشهد است. مدت زمان این 
دوره که در دانشکده علوم دانشگاه فردوسی 
مشــهد برگزار خواهد شد، ۱۰ روز است و در 
پایان هر دوره آزمونی از شرکت کنندگان گرفته 
خواهد شــد. روش و فنون تدریس، اصول و 

طراحی آموزشی، روانشاسی تربیتی، سنجش 
و ارزیابی پیشــرفت تحصیلی دانش آموزان و 
مدیریت کلاس برخی از ســرفصل های این 
دوره هستند. همچنین در انتها توسط شورای 
هماهنگی موسسان مدارس غیردولتی استان 
خراســان رضوی به شرکت کنندگان گواهی 

پایان دوره اعطا خواهد شد.

معــاون پژوهشــی کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان به تشــریح ۳ مشــکل 
اساسی صنعت اسباب بازی در کشور پرداخت 
و ضمــن ارائــه راهکارهایی بــرای رفع این 
چالش هــا به دولت چهاردهــم در عین حال 
تاکید کرد: اســباب بازی یــک صنعت دارای 
زنجیره ارزش است و باید تمام اعضای حاضر 
در ایــن زنجیره را دید؛ بنابراین نباید در یک 

اتاق در بسته درباره آن تصمیم گیری کنند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز«؛ آیدین 
مهدی زاده در گفت وگویی با ایسنا؛ با اشاره به 
اینکه سال ۱۴۰۲ واکاوی چالش های صعنت 
اسباب بازی توســط مجلس شورای اسلامی 
انجام و منتشــر شــد، گفت: بــه دنبال این 
موضوع عملا از آذر سال قبل تاکنون مطالعه 
و آسیب شناســی را بر ایــن مطالعه متمرکز 
کرده ایم. قصد تدوین نظامی جدید نداشتیم 
بلکه سعی کردیم همان مشکلات شناسایی 
شــده را برطرف کنیم. البته در خرداد و تیر 
ماه ســال جاری عملا شرایطی مشابه کُما را 
تجربه کردیم و فعالیت ها با شــدت گذشته 

پیش نرفت.
وی با تاکید بر اینکه برخی مشــکلات در 
حوزه اســباب بازی آنقدر بنیادی هستند که 
درصورت مرتفع نشدن نمی توان توقع داشت 
سایر موارد هم به نتیجه برسند، توضیح داد: 
اگر دولت جدید می خواهد با نگاهی نو برای 
صنعت اسباب بازی کاری انجام دهد در ابتدا 
باید ۳ مشکل بنیادین و زیرساختی را برطرف 
کند تا به دنبال آن ســایر مشکلات هم حل 

شوند.
رئیس ســابق دبیرخانه شــورای نظارت بر 
اســباب بازی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان »خلاء نظام صنفی« را اولین مشکل 
مهم حوزه اســباب بازی خوانــد و ادامه داد: 
تولید، طراحی و فعالیت در حوزه اسباب بازی 
از نظر نظام صنفی و فرهنگی، ساختار اجرایی 
محســوب نمی شــود. برخی فعــالان حوزه 
اسباب بازی اصلا جواز کسب ندارند که بتوانند 
با آن وام بگیرند، حمایت شوند،  شکایتی ثبت 
کنند و ... . اگر دولت چهاردهم بخواهد کاری 
در صنعت اســباب بازی انجــام دهد گام اول 
تشکیل نظام صنفی است. تکلیف فعالان این 
حوزه باید در یک رَده شــغلی مشخص شود. 
به عنوان مثال مقرر شده است اتاق های فرار 
یا اتاق های بازی کــه به اقتصاد بازی متصل 
هستند زیر نظر بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
فعالیت کنند، اما چون این ها هویت ندارند به 

دنبال آن جایگاهی برای حمایت هم ندارند.
 داشتن متولی نامربوط بهتر از بی متولی 

بودن!
وی افــزود: از ســوی دیگــر وقتــی در 
اردیبهشــت ماه مقرر شــد، اتاق های فرار یا 
اتاق های بازی زیــر نظر بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای باشند، نکاتی در این زمینه داشتیم 
که ماهیت آنها ربطی به بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای ندارد، اما کســی شنوا نبود و ما هم 
گفتیم باز بهتر از این است که متولی نداشته 

باشند.
 بدون جواز کسب خبری از نظارت نیست!
مهدی زاده با اشــاره به اینکه برای برطرف 
شــدن چالش »خلاء نظــام صنفی« تاکنون 
مجوزهای مختلفی از شورای اصناف، وزارت 

صمت و ... اخذ شــده است، اظهار کرد: جزء 
اصول اولیه کار شورای نظارت بر اسباب بازی 
این است که تا قبل از اینکه فعالان این حوزه 
صاحب صنف شوند کار دیگری انجام ندهد. 
درواقع باید اول به عنوان یک شــغل مستقل 
آنها را حســاب کنیم تا اگر روزی هم تخلف 
کردند، بتوان جواز کسب را باطل کرد. ما که 
نمی توانیــم برویم داخل خانه مردم که آن را 
به کارگاه تولید اسباب بازی تبدیل کرده اند و 
بگوییم، آمدیم نظارت کنیم! باید جواز بدهیم 
که جای عمومی برای فعالیت وجود داشــته 

باشد که بتوانیم نظارت دقیق کنیم.
 

شرط جلوگیری از تصمیم گیری های 
سلیقه ای 

معــاون پژوهشــی کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانــان همچنین »خلاء نظام 
پژوهشی« را دومین مشکل حوزه اسباب بازی 
معرفی کرد و ادامــه داد: تا زمانی که مرجع 
مشــخصی برای صدور آمــار و اطلاعات در 
صنعت اسباب بازی وجود نداشته باشد، تمام 
تصمیم ها سلیقه ای هستند. درخواست ما این 
بود تا سایر دوستان دخیل در این صنعت به 
آمارهای شــورای نظارت بر اسباب بازی اعتنا 
کنند، اما برخی آمارهای ما را زیرسوال بردند.

وی تاکید کرد: دولــت باید در حوزه نظام 
آماری و مدیریت دانش، مرکزی را معین کند 
و بگوید که کارها و تصمیمات باید بر اساس 
همان آمار دنبال شوند. اگر عددهای مربوط 
به صنعت اســباب بازی مرجع واحد نداشته 
باشــند،  تصمیمات بالادستی هم تحت تاثیر 
قرار می گیرد. بایــد بدانیم حجم بازار چقدر 
اســت،  چقدر واردات داریم، چقدر صادرات 
داریــم و... در غیر این صــورت باید توانمند 

شدن این حوزه را فراموش کنیم.
مهدی زاده با اشــاره بــه اینکه تصمیمات 
بایــد مبتنی بر یک نظام آماری واحد صورت 
گیرد، ادامــه داد: در غیر ایــن صورت تمام 
باید  بود.  تصمیم گیری ها ســلیقه ای خواهد 
یکی از نهادهایی مانند وزارت صمت، گمرک، 
وزارت اقتصاد و دارایی و... را به عنوان مرجع 
درنظر بگیریم که آمارهای مربوط به صنعت 
اسباب بازی از آنجا استخراج شود و تصمیمات 

هم بر آن اساس اتخاذ شود.
 کسی آمار قاچاق اسباب بازی را جدی 

نمی گیرد
رئیس ســابق دبیرخانه شــورای نظارت بر 

اســباب بازی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان با اشاره به وجود قاچاق اسباب بازی،  
گفــت: البته اینکه میزان آن چقدر اســت و 
چه اندازه به صنعت داخل آســیب وارد کرده 
اســت را نمی دانیم. در واقع یکسری آمار از 
ســوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره 
اسباب بازی اعلام می شود که نه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، نه وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی و ... آن را قبــول ندارند! بر همین 
اساس همتی هم برای رفع این چالش شکل 

نمی گیرد.
وی افــزود: قاچاق اســباب بازی به ویژه در 
مواردی که ما ضعف تولید هم داریم بســیار 
بیشتر است؛ مثلا درمورد بازی های الکترونیک 
و یا کنسول ها و جریان تکنولوژی های جدید، 

حجم بیشتری از قاچاق را شاهد هستیم.
برای تولید علم در حوزه اسباب بازی 

جنگیدیم!
معــاون پژوهشــی کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با اشاره به طراحی رشته 
داشگاهی »طراحی اســباب بازی« در مقطع 
کارشناسی ارشد، بیان کرد: برای این کار هم 
چندین سال جنگیدیم. مشکل ما تامین نیرو 
برای بازار کار نیست بلکه نیاز به کسانی داریم 
که بتوانند کار علمی تر بر مبنای پایان نامه و 
رساله در حوزه اسباب بازی انجام دهند. ایجاد 
این رشــته به دانشگاه ها ابلاغ شده است، اما 
متاسفانه هنوز اتفاق چشــمگیری رخ نداده 
است و بیم آن می رود که به دفترچه انتخاب 
رشــته امسال هم نرسد. در این زمینه وزارت 
علــوم باید همت کند تا در حــوزه مدیریت 
دانش، چــه تربیت نیــروی مختصص و چه 
طراحی ساختار نظام آماری دقیق توجه ویژه 

داشته باشد.
 چند سال دیگر افسوس می خوریم، 

اگر...
مهــدی زاده بــا تاکید بر اینکــه صنعت 
اســباب بازی جزئی از صنایع خلاق فرهنگی 
هســتند،  اظهار کرد: صنعت اســباب بازی را 
می توان گُلِ صنایع خلاق فرهنگی دانســت 
چراکه ســطح تکنولوژی بالایــی لازم ندارد،  
بازدهی آن سریع است، حجم اشتغال فراونی 
دارد،  بازار منطقه خواهان محصولات هستند 
و... . اما اساسا تولیدکننده اسباب بازی جدی 
نداریم و به همین دلیل چند سال بعد ممکن 
است افســوس بخوریم و پشیمان باشیم که 
چرا از این فرصت اســتفاده نکردیم تا قطب 

تولید اسباب بازی در غرب آسیا باشیم.
آمارهای گمرک فقط برای اسباب بازی غلط 

است؟!
وی با بیان اینکه در زمینه زیرســاخت های 
صادراتی هم مشکلاتی وجود دارد، بیان کرد: 
بر اساس آمار سازمان گمرک در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۳۰ میلیون دلار صادرات اســباب بازی 
داشــتیم. طبــق همین آمــاری که گمرک 
ارائه کرده اســت، عدد صادرات اسباب بازی 
بیش از واردات رســمی است و این موضوع 
نشــان دهنده پتانسیل بالای این حوزه است. 
اصلا کدام صنعت را داریم که میزان صادرات 
آن بیــش از وارداتــش باشــد؟ اینکه میزان 
اسباب بازی قاچاق در بازار زیاد است حاصل 
کم لطفی هاســت. اما عده ای که آمار گمرک 
درباره اســباب بازی را غلط می دانند، درباره 
آمار اعلامی از سایر کالاها هم غلط می دانند؟ 
خب اگر چیزی درست نیست باید کلا درست 

نباشد!
 غفلت از پتانسیل بالای صادرات 

اسباب بازی
معــاون پژوهشــی کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان ادامــه داد: مجموعه 
سازمان توسعه تجارت ایران، شتاب دهنده ای 
دارد که یکسری اقدامات مشخص در صنایع 
مختلف انجام داده اســت، اما این ســاختار 
هرگز روی صنعت اســباب بازی به کار گرفته 
نشده است درصورتی که صنعت اسباب بازی 
نشان داده است که پتانسیل صادراتی بالایی 
دارد. صنعت اسباب بازی ایران برای اتصال به 
بازارهای جهانی نیاز به اصلاح زیرساخت دارد 
که در این زمینه باید اســتانداردهای لازم را 

کسب کند.
مهدی زاده با تاکید بر اینکه برای توســعه 
تجارت اسباب بازی پایبندی به اصول مالکیت 
معنوی امری مهم است، بیان کرد: الزام دوم 
برای اصلاح زیرساخت های صادراتی موضوع 

مهم حقوق مالکیت معنوی است.
وی افــزود: در ایــن زمینه الزام ســوم نیز 
حضــور در بازارهای جهانــی و گردش مالی 
در این زمینه اســت که تولیدکننده نســبت 
به بازگشت پولش اســترس نداشته باشد. از 
سوی دیگر گاهی اصلاح زیرساخت ها در گرو 
اقدامات خیلی کوچک و پراکنده است که در 
نهایت می تواند در هدفــی بلندمدت کمک 

کننده باشد.
معــاون پژوهشــی کانون پــرورش فکری 

کودکان و نوجوانان تاکید کرد: اگر بتوان در 
دولت جدید به صنایع خلاق فرهنگی همچون 
اســباب بازی نگاه ویژه سیســتماتیک شامل 
اصلاح اســتاندارد، برطرف شــدن مشکلات 
مالکیت فکری و معنوی، ارائه تسهیلات لازم 
برای حضور در بازارهای جهانی و... ایجاد کرد، 
مشــکلات این بخش برطرف خواهد شد. اگر 
سه مشکلی که ذکر کردم برطرف شود ظرف 
۲ سال آینده جهش بسیار بزرگی در صنایع 
خلاق فرهنگی و صنعت اســباب بازی شاهد 

خواهیم بود.
 با صادرات نفت و گاز کسی فرهنگ 

ایرانی را نمی شناسد
وی با تاکید بــر اینکه راه انتقال فرهنگ و 
تمدن ایران به سایر نقاط جهان صنایع خلاق 
فرهنگی هستند، تصریح کرد: بنابراین نیاز به 
حمایت دارند؛ نمی توان با صادرات نفت و گاز 
به جهانیان نشــان داد که فرهنگ ایران چه 
ویژگی هایــی دارد. بعد ما به چه چیزی اکتفا 
کرده ایم؟ نمایشگاه اسباب بازی راه می اندازیم 
که بازدید کننده آنچنانی ندارد و غرفه داران 

از غرفه های یکدیگر بازدید می کنند!
 سُفره ای پهن است و همه کپی می کنند!

وی درباره عدم پایبندی به حقوق مالکیت 
معنوی در زمینه تولید اســباب بازی، گفت: 
مالکیت معنوی زمانی واقعی می شود که برای 
تولیدکننده محرز شود اگر کپی برداری کند 
ضرر می کند. نمی توان گفت ســفره ای پهن 
اســت و همه دارند کپی می کنند، خب چه 
اشــکالی دارد؟ به جز موضوعات قانونی باید 
این فرهنگ هم شــکل بگیرد که کپی کردن 
کار غلطی اســت. اما مشــکل ما از این هم 
بالاتر اســت زیرا کســی که کپی کرده چون 
جواز ندارد اصلا صنف محســوب نمی شــود 
که بخواهیم از او شــکایت کنیــم. اما وقتی 
وارد بازار جهانی می شــویم دیگر این چیزها 

شوخی بردار نیست.
 تصمیم گیری در اتاق در بسته فایده ای 

ندارد
رئیس ســابق دبیرخانه شــورای نظارت بر 
اســباب بازی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان درباره ســرانجام تدوین سند ملی 
اسباب بازی، گفت: این اسناد که وحی منزل 
نیســتند که تنها یکبار نوشته شوند و برای 
ســالیان متمادی بدون تغییر مورد استفاده 
قرار گیرند. این اســناد نیاز به بازنگری دارند. 
اینکه ســند تبدیل به برنامه شود بهتر است 
زیرا بدون تاریخ انقضا به شکل مستمر اجرایی 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه برای نوشتن سندها 
باید به اســناد قبلی موجــود در حوزه هم 
نگاه شــود، ادامــه داد: با ایــن کار دوباره 
چــرخ را از اول اختراع نمی کنیم! مشــکل 
این اســت که گاهــی در سندنویســی ها، 
اســناد یکدیگر را نقض می کنند. نمی توان 
ســند ملی اســباب بازی نوشــت ولی مثلا 
صدای واردکننده یا فروشــنده را نشــنید. 
اصلا سندنویســی بدون توجه بــه دغدغه 
تمام ذی نفعان یک حوزه چه ارزشــی دارد؟ 
دوســتان باید بپذیرند که یک صنعت دارای 
زنجیره ارزش است و باید تمام اعضای حاضر 
در ایــن زنجیره را دید. نباید در یک اتاق در 

بسته تصمیم گیری کنند.

مشکلات اساسی صنعت اسباب بازی؛

همه کپـی مـی کنند
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سخنگوی مجمع نمایندگان استان مطرح کرد:

حاشیه نشینی و کمبود آب و اتباع غیر مجاز 
چالش های اساسی مشهد

 سخنگوی مجمع نمایندگام استان 
خراســان رضوی در مجلس شــورای 
اسلامی حاشــیه نشینی و کمبود آب 
و اتبــاع غیر مجــاز را از چالش های 

اساسی مشهد و استان اعلام کرد.
بــه گزارش صبــح امروز احســان 
عظیمــی راد در گفت وگو با ایســنا با 
اشاره به جلســه هفته گذشته مجمع 
نمایندگان خراســان رضوی با معاون 
اول قوه قضائیه و مدیران ارشد قضایی 
استان، اظهار کرد: یکی از موضوعات 
مطرح شــده در این جلســه، تدوین 
ســند برای حل چالش های اســتان 
بود. در ســند توسعه و تعالی استانی، 
محورهای گوناگونــی قرار می گیرد و 
را  مختلفی  زیرشــاخه های  حوزه   هر 
دربرمی گیرد. اولین چالش ما در نگاه 
توســعه و تحول استان ها، به مدیریت 

برمی گردد.
وی افــزود: کــم کاری  مدیریتــی، 
فعل ها در  تــرک  و  ســوءمدیریت ها 
حوزه مدیریت  همیشــه در استان و 
شهرستان ها آسیب زننده بوده و منجر 
به توقف یک سری رشدها شده است؛ 
بالعکــس مدیریت خوب توانســته با 
استفاده از ظرفیت ها، توان های خوبی 
را در بخش هایی ایجاد کند. حتما باید 
مسئولین امر به عنوان مدعی العموم در 
بســیاری از موارد ورود کنند و جلوی 
ســوءمدیریت هایی کــه مانع حرکت 

استان است را بگیرند.
نماینــده مردم مشــهد و کلات در 
مجلس عنوان کرد: مشکلات متعددی 
در استان وجود دارد، در حوزه صنعت 
باید  که  داریم  گوناگونی  ظرفیت های 
بــا مدیریت صحیح در مســیر تحول 
اســتان استفاده شــود. همچنین در 
رابطــه بــا دانشــگاه و مجموعه های 
علم و فناوری، حمایت های درســتی 

ارائــه نمی دهیم و لذا اســتان از این 
ظرفیت ها بهره کافی را نمی برد. 

عظیمی راد با اشــاره بــه زیارت به 
خراســان  مزیت  اصلی ترین  عنــوان 
رضوی، بیان کرد: این  ظرفیت بزرگی 
اســت که در اســتان وجود دارد، اما 
گاهی با ســوءمدیریت ها دچار چالش 
در این حوزه می شــویم. در یکی دو 
سال قبل شــاهد بودیم که مشهد در 
زمینه اسکان زائر با بحران مواجه شد 
و اگر مساجد، حســینیه ها و مدارس 
بزرگی در شــهر  نبودنــد، مشــکل 

به وجود می آمد.
وی با اشــاره به چالش حضور اتباع 
اضافه  رضوی،  خراسان  در  غیرقانونی 
کرد: اتبــاع خارجی و به ویــژه اتباع 
غیرمجاز که از مرزهای شــرقی وارد 
کشــور شــده اند و معمولا در حاشیه 
دارند، چالشی  شهر مشهد ســکونت 
جدی  محســوب می شــوند. البته در 
کنــار این موضوع باید توجه داشــت 
اتبــاع مجاز یک فرصت هســتند و با 
نــگاه دینی و آرامش در کنار مردم ما 

زندگی می کنند.

نماینــده مردم مشــهد و کلات در 
مجلس با اشــاره به چالش حاشــیه 
شهر مشــهد، افزود: حاشیه شهر در 
مشهد جزو مســائل کلیدی است که 
خود بحران و چالشــی ایجاد می کند 
که باید بــه آن بپردازیــم و در کنار 
آن موضوعات متعدد ســکونت گاهی، 
را  آموزشــی  و  فرهنگی  اجتماعــی، 
بررسی کنیم. یکی از دیگر اصلی ترین 
کمبود  رضوی  خراســان  چالش های 
آب است و باید در حوزه مصرف برای 

مردم فرهنگ سازی کنیم. 
عظیمــی راد با بیــان اینکه معمولا 
دولت هــا به میــزان شایســته ای به 
نمی کنند،  توجــه  رضوی  خراســان 
گفت: بودجه و مســائل این شهر باید 
در تــراز ملی دیده شــود و این عدم 
توجــه چالش مهمــی را ایجاد کرده 
که بایــد قطعا به آن بپردازیم و حتی 
در مــوارد لازم باید قــوه قضائیه به 
عنوان ناظر ورود پیدا کند. در ســیل 
اردیبهشــت ماه مشــهد، ترک فعل و 
که  دیدیم  زیادی  ســوءمدیریت های 
قــوه قضائیه و دادســتان باید به طور 

جدی ورود پیدا کــرده و با مقصرین 
برخورد کنند تا خطاهای گذشــته در 

ادامه مسیر جبران شود.
وی با اشاره به اقدام معاون اول قوه 
قضائیه در رابطه با تشکیل کمیته های 
تعاملی با حضور نمایندگان اســتانی 
مجلــس، عنــوان کرد: همــه باید از 
این نوع کمیته ها حمایت و اســتقبال 
کنند، چــون هر راه حلی کــه بتواند 
تعامــل بیــن نماینــدگان مجلس با 
قوه قضائیه را بیشــتر کند به نفع دو 
قوه اســت و از آن استقبال می کنیم. 
البتــه نباید صرفا بــرای رفع تکلیف 
کمیته ای تشکیل دهیم، بلکه باید به 
آن بها و اختیارات لازم داده شــود تا 
بتواند حرف بزنــد و راهکار ارائه دهد 
و مسئولین هم برای عملی شدن آن 

همت لازم را داشته باشند.
نماینــدگان  مجمــع  ســخنگوی 
خراسان رضوی با اشاره به چالش های 
کار تعاملی، اظهار کــرد: یکی از این 
چالش ها، وجود بروکراســی اداری در 
باید در  ساختار حکمرانی اســت که 
دولت حل کنیــم. ما قوانین مزاحمی 
داریم که نه تنهــا راه نفوذ را محدود 
نکرده، بلکه چه بســا روزنه نفوذ ایجاد 
کرده اســت و ما باید با حذف قوانین 

مزاحم این مشکل را حل کنیم.
جلســه ای  اینکه  گفت:  عظیمی راد 
بین نماینــدگان قوه قضائیه و مجلس 
تشــکیل شــود تا نمایندگان بتوانند 
دغدغه و حرف های خود را بزنند و در 
سمت مقابل مسئولین قوه قضائیه نیز 
علاوه بر پاسخگویی دغدغه های خود را 
مطرح کنند، بســیار خوب است. نظر 
بنده این اســت که باید عملیاتی کار 
کنیم، یعنی اگــر دغدغه هایی مطرح 
شده باید تلاش کنیم و به آن بپردازیم  

تا جلسه همراه با خروجی باشد.

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ وبرابر رای شــماره  ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۰۴۹ مورخ 
۱۴۰۳/۲/۱۷هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مقدم 
نیا به شناسنامه شماره ۱۱۰ کد ملی ۵۶۲۹۷۹۱۷۸۸  صادره  بجستان فرزند 
اکبر  درششــدانگ   یک باب منزل مســکونی  به مساحت ۲۹۵ مترمربع، 
تمامت  پلاک ثبتی ۶۸۸ فرعی از یک - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه 
ثبت ملک بجســتان به آدرس: بجستان – خیابان امام خمینی ۳۴ ) کوچه 
شهید اکبر عبدالهی( – پلاک ۲۸ خریداری از محل مالکیت محمد آرامون 
نســبت به یک دانگ و شهربانو مدنی نسبت به ســه دانگ ثبت شده ذیل 
صفحات ۲۸۷ و۲۸۵ دفتر ۶ و نسبت به دو دانگ مجهول محرز گردیده است.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورسید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۴/۲۴. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۹ م.الف۳۴۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

فراخوان عمومی جذب سرمایه گذار
اداره  کل ورزش و جوانان خراسان رضوی

در اجرای ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالــی دولت ۲، اداره کل ورزش و جوانان 
خراســان رضوی در نظر دارد پروژه های درج شده شرح ذیل را از طریق فراخوان عمومی به بخش غیر دولتی واگذار نماید 
لذا از کلیه متقاضیان دعوت می گردد در صورت علاقمندی به سرمایه گذاری در این پروژه از تاریخ درج آگهی بمدت 14روز 

درخواست خود را با طرح توجیهی خود به دبیرخانه این اداره کل تحویل نمایند.  

شناسه آگهی1760045

نام مکان ردیف نام مکان ردیف

مجموعه ورزشی الهیه ۲ استخر مجموعه ورزشی کوثر 1

استخر مجموعه ورزشی قدس 4 استخر مجموعه ورزشی جعفریان 3

چمن مینی گلف سجاد 6 استخر نیمه تمام نیشابور 5

استخر نیمه تمام بینالود)طرقبه شاندیز( 8 پیست موتورسواری ویرانی ۷

پدل مجموعه ورزشی کوثر 10 اسکیت مجموعه ورزشی سجاد 9

چمن مصنوعی مینی فوتبال بهشتی 1۲ زمین تنیس خاکی کوثر 11

چمن مصنوعی مینی فوتبال تختی نیشابور 14 زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی تختی 13

زمین چمن مجموعه ورزشی جعفریان 16 استخر نیمه تمام کاشمر 15

کورت های محموعه ورزشی سجاد 1۷ 

شبکه دامپزشکی مشهد در مورد شیوع 
بیماری سالک هشدار داد

دامپزشکی  شــبکه  رییس   
مشهد در مورد شیوع بیماری 
ســالک به عنــوان یکــی از 
پوستی  بیماری های  مهمترین 
مشــترک بین انسان و حیوان، 

هشدار داد.
دکتر محمد سیاح روز گذشته 
در گفت وگو با  ایرنا افزود: این 

بیماری توسط پشــه خاکی، در مناطق شهری از سگ آلوده و در 
مناطق روستایی علاوه بر سگ، از موش صحرایی آلوده نیز به انسان 
منتقل می شود. وی ادامه داد: سالک یا »لیشمانیوز پوستی« یک 
بیماری انگلی است که از نیش یک پشه کوچک آلوده به نام پشه 
»خاکی« به انسان منتقل می شود، به طوری که پشه آلوده هنگام 

خونخواری این انگل را به بدن انسان انتقال می دهد.
رییس شبکه دامپزشکی مشهدسیاح زمان ابتلا به سالک را بیشتر 
در فصل گرما و معمولا از ابتدای شــب تا زمان صبح اعلام و اظهار 
کرد: پشــه خاکی حامل انگل، معمولا در محیط های گرمسیری و 

نیمه گرمسیری زندگی می کند.
ســیاح افزود: افراد در هر سنی در صورت زندگی یا مسافرت به 
جایی که لیشــمانیوز وجود دارد در معرض خطر عفونت هستند؛ 
لیشمانیوز، معمولا در روستاها بیشتر از مناطق شهری شایع است 

اما در حومه برخی شهرها نیز دیده می شود.
وی از دامپزشکان و صاحبان کلینیک های دامپزشکی خواست تا 
در زمان مراجعه حیواناتی از قبیل سگ و گربه برای انجام معاینات 
بالینی این گونه حیوانات، حتما به ضایعات پوستی، به ویژه ضایعات 

مشکوک به لیشمانیوز توجه داشته باشند.
سالک یا لیشمانیوز نوعی بیماری انگلی به عنوان بیماری مشترک 
بین انســان و حیوان است که بر اثر گزش جنس ماده نوعی پشه 
خاکی به انسان منتقل می شود و واگیردار است و زخم های آن بین 
۶ تــا ۱۲ ماه دوام می آورد که پــس از بهبودی جای آن در ناحیه 
گَزش باقی می ماند. پشه خاکی که به صورت جهشی پرواز می کند 
در تمام طول سال فعال است ولی بیشترین فعالیت آن از اردیبهشت 

تا شهریورماه هر سال است.

خبر
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نتایج پایه هفتم مدارس سمپاد اعلام شد
نتایج آزمــون ورودی مدارس اســتعداد 

درخشان در پایه هفتم اعلام شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، نتایج آزمــون ورودی پایه هفتم 
مدارس سمپاد هم اکنون برای داوطلبان 
در ســامانه اینترنتــی وزارت آمــوزش و 
پرورش به نشانی my.medu.ir قابل 

مشاهده است و فرصت اعتراض به نتایج 
تا ۲۴ ســاعت آینده در این سامانه فعال 

خواهد شد.
در ســال تحصیلی جدید ۲۰ هزار نفر در 
پایــه هفتم و ۱۰ هزار نفــر در پایه دهم 
برای حضور در مدارس ســمپاد پذیرفته 

می شوند.

آزمــون ورودی مــدارس اســتعدادهای 
درخشان برای پایه هفتم، روز پنجشنبه 
۳۱ خرداد بــا حضور ۲۴۰ هــزار نفر از 

ورودی های ششم به هفتم برگزار شد.
 نتایــج آزمون ورودی پایــه دهم مدارس 
سمپاد و نمونه دولتی نیز هفته آینده اعلام 

خواهد شد.

امکان اعلام گزارش حادثه ناشی از 
کار بیمه شدگان شاغل در کارگاه های 
تأمین اجتماعــی   قانــون  مشــمول 
بــه صورت  اجباری(  )بیمه شــدگان 
غیرحضوری و بدون نیاز به مراجعه به 
شعبه از طریق ورود به سامانه خدمات 
تأمین اجتماعی  سازمان  غیرحضوری 
فراهم شده اســت و این موضوع طی 
واحدهای  تمامــی  به  بخشــنامه ای 
اجرایی این سازمان در سراسر کشور 

ابلاغ شد.
به گزارش روزنامه  ایسنا، در صورت 
وقوع حادثه ناشی از کار )موضوع ماده 
۶۰ قانون تأمین اجتماعی( کارفرمایان 
مکلف هســتند حسب ماده ۶۵ قانون 

اقدامات  انجام  تأمین اجتماعی؛ ضمن 
لازم اولیه برای جلوگیری از تشــدید 
وضــع حادثه دیــده، موضــوع وقوع 
حادثه را ظرف سه روز اداری به اطلاع 

سازمان تأمین اجتماعی برسانند.
گــزارش حوادث ناشــی از کار تا 
پیــش از این بایــد به صورت کتبی 
به شــعب ســازمان تأمین اجتماعی 
اعــلام می شــد امــا بــا توســعه 
ســازمان  غیرحضــوری  خدمــات 
تأمین اجتماعــی، در حــال حاضر، 
کارفرمایــان می تواننــد از طریــق 
خدمــات  ســامانه  بــه  مراجعــه 
غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی 
با  و   es.tamin.ir نشــانی  بــه 

ورود به منــوی کارفرمایان/خدمات 
بیمه شده،  حادثه  اعلام  کارفرمایان/ 
نسبت به ثبت و اعلام حادثه ناشی 

از کار بیمه شدگان اقدام کند.
از  همچنین به منظور پیشــگیری 
تضییــع حقوق بیمه شــدگان حادثه 
دیــده، در مــواردی کــه کارفرما از 
انعــکاس حادثه خــودداری می کند، 
امکان اعلام گزارش حادثه به صورت 
غیرحضوری برای بیمه شدگان شاغل 
در کارگاه های مشــمول قانون تامین 
اجتماعی نیز از طریق سامانه خدمات 
این ســازمان در منوی  غیرحضوری 
بیمه شدگان/ امور بیمه شدگان/ اعلام 

حادثه میسر شده است.

به گــزارش روابط عمومی ســازمان 
تأمین اجتماعی، طبق مفاد ماده »۶۰« 
قانون تأمین اجتماعی، حادثه ناشی از 
کار حادثه ای است که در حین انجام 
وظیفه و به ســبب آن برای بیمه شده 

اتفاق می افتد.

امکان اعلام غیرحضوری حادثه ناشی از کار بیمه شدگان فراهم شد

 معاون سابق سازمان محیط زیست 
گفــت: راه انــدازی پارلمــان محیط 
زیســت می تواند زمینــه را برای حل 
بخش مهمی از مشکلات کنونی مهیا 

کند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز«؛ 
ســید محمد مجابــی در گفت وگو با 
خبرآنلاین به موضوع فرابخشی بودن 
مشکلات زیســت محیطی اشاره کرد 
و گفت: لازم اســت نهادی در کشور 
راه انــدازی شــود تــا بتوانــد بیانگر 
مطالبــات مردمی باشــد و از طرفی 
انتقال دهنــده حقوقی که طبیعت و 
محیط زیست بر مردم دارد. این نهاد 
که به نوعــی می تواند پارلمان محیط 
زیستی نام بگیرد جایی است که مردم 
بتوانند هم مطالبات محیط زیستی را 
بیان کنند و هم مسئولیت های محیط 
زیستی که مردم باید رعایت کنند از 
طریق این پارلمان به آنها گفته شود و 

وظایف دستگاه ها روشن شود.
او در توضیــح این مطلب ادامه داد: 
مــا ســاختارهای متعــدد مردمی را 
داریم مثلا دارای شــوراهایی هستیم 
که تعداد افرادشــان در سطح شهرها 
و کلان شــهرها و روســتاها به ۱۲۰ 
هزار نفر می رســد. در اکثریت قریب 
به اتفاق این شــوراها نیز، کمیته های 
مربوط به محیط زیســت فعال است. 
اتاق بازرگانــی و ... نیــز نمایندگان 
صنوف مختلف و البتــه جایگاه قابل 
نهادهای   ، دانش آموزی  مجلس  تامل 
غیر دولتی و حتی هیات ها می توانند 

در این پارلمان فعال شوند.  
او اضافه کرد: اعتقادم بر این اســت 
که اگر بتوانیم پارلمان محیط زیستی 
راه بیندازیــم تا محل گفت و شــنود 
مطالب مختلف باشد بخشی از مشکل 

حل خواهد شد.
او گفــت: رییس جمهــوری محترم 
اجرای سیاست های کلی را در دستور 
کار قرار داده امیدواریم این سیاســت 

به بهبود وضعیت منجر شود.  
 مهمترین اولویت دولت آب است

مجابــی با تاکیــد بر اینکــه ایران 
کشوری خشــک و نیمه خشک است 

و از ایــن رو ضــرورت دارد برای حل 
مســاله ی آب تدبیر ویژه ای اندیشیده 
شــود، گفــت: یکــی از بحرانی ترین 
مسائلی که کشــور از آن رنج می برد، 
بحث آب اســت. ما در ایــران دارای 
اضافه برداشــت از آب جــاری و زیر 
در شــرایط حاضر  زمینی هســتیم. 
بیشــتر از ۱۵۰ میلیــارد متر مکعب 
زیرزمینی  آب هــای  از ظرفیت  بیش 

برداشت کردیم.
معاون سابق سازمان حفاظت محیط 
زیســت گفت: در برخی مــوارد این 
برداشت از آب  های زیرزمینی خاصیت 
اکولوژیکــی زمین را از بیــن برده و 
زمین دچــار فروچاله و فرونشســت 
شده است.حجم آبی که استفاده شده 
باعث گردیده حقابه طبیعت با مشکل 
مواجه شود و تالاب های متعدد رو به 
خشــکی رفته اند. از ایــن رو ضرورت 
برنامــه ی دقیقــی را برای آب  دارد 

اجرایی کنیم.
مجابی گفت: در حال حاضر هشتاد 
میلیــارد متــر مکعــب آب به بخش 
کشــاورزی داده می شود. البته ممکن 
است آب تحویلی بخش کشاورزی از 
این رقــم کمتر باد اما به هر حال اگر 
بخواهیم اقدامی با بالاترین اثرگذاری 

داشته باشیم، باید به این بخش توجه 
کنیم. با اصلاح الگوی کشت و در نظر 
گرفتن آب مجازی و افزایش راندمان 
آب در بخش کشاورزی و ایجاد ثروتی 
به مراتب بیشــتر از یــک متر مکعب 

آب، وضعیت را بهبود دهیم.
این فعال محیط زیست تاکید کرد: 
برای تحقق این هــدف آبهایی که به 
راحتی از دســت می دهیم را باید به 
چرخه برگردانیم. ایران ۹ میلیارد متر 
مکعب آب شــرب در اختیــار داریم. 
۶.۲ میلیارد متــر مکعب فاضلاب در 
ایران تولید می شــود که ۱.۲ میلیارد 
بازچرخانی می شــود.  ان  متر مکعب 
از ســوی دیگر هدررفت آب در ایران 
بالاســت. میزان زیادی از شبکه آب 
رسانی دچار فرســودگی است و تنها 
در تهــران هدررفــت آب در شــبکه 
انتقال بیش از بیســت درصد برآورد 

شده است.
 باید با تغییرات اقلیمی تطبیق 

پیدا کرد
مجابی گفت: تغییرات اقلیمی اتفاق 
مهم دیگر اســت. در این چند ســال 
اخیر میــزان گرمایی که در کشــور 
تجربه می شــود غیرقابل تصور است. 
لازم اســت ما برای ســازگاری با این 

تغییرات آماده شــویم. مــا در حوزه 
سدســازی اقدامات زیادی کردیم اما 
در حوزه آبخیر و آبخوان اصلا به اون 
میزان حرکت نکردیم و تعادلی وجود 
نــدارد. با توجه به اینکــه پیش بینی 
می کنیــم به علت ورود مونســون از 
بارندگی های  شــاهد  عمــان  دریای 
شدید باشیم، باید پایین دست سدها 
و شــبکه های آبخیــرداری و آبخوان 

داری را تکمیل کرد.
 او بــا تاکید بر اینکــه ماجرای در 
مورد آب فرابخشی است، گفت: البته 
بخش مهمی از فعالیت های ســازمان 
محیط زیســت فرابخشــی اســت و 
وزارتخانه های کشاورزی  با  هماهنگی 

و صمت و نفت و ... ضرورت است.  
او با اشاره به اینکه دریاچه ارومیه 
درگیر بحرانی بســیار جدی اســت، 
گفت: ما شــاهدیم دریاچــه ارومیه 
در شــرایط نامناســبی قــرار دارد. 
به عنوان یک  بخواهــد  این دریاچه 
اکوسیســتم زنده و فعال نیاز به ۱۴ 
میلیــارد متــر مکعــب آب دارد اما 
الان حــدود دو میلیــارد متر مکعب 
آب دارد. بایــد فورا اقداماتی صورت 
گیرد . تکمیل پــروژه زاب از جمله 
ایــن اقدامات اســت تــا حقابه این 
دریاچه داده شــود. در ضمن تسویه 
فاضــلات تبریز و ارومیه و انتقال آن 
بــه دریاچه تا حدی مشــکل را رفع 

می کند.
تبریز بیش از صدمیلیون متر مکعب 
فاضلاب دارد. ارومیه نیز بیش از ۵۰ 
میلیــون متر مکعــب فاضلاب دارد و 
بازچرخانی آن می تواند مشــکل را تا 

حدی جبران کند.
 معضل پسماند باید رفع شود

مجابی در بخش دیگری از سخنانش 
با تاکید بر اینکه باید مشکل پسماند 
در ایران رفع شود، گفت: شیوه فعلی 
موجبات الودگــی آب و هوا را ایجاد 
می کنــد. مــا از شــیوه ی تلنبار در 
بســیاری از بخش های کشور استفاده 
واقعا مشکل ســاز است.  می کنیم که 
امیدوترم این موضوع در اولویت دولت 

چهاردهم باشد.

لزوم راه اندازی پارلمان محیط زیست؛

مهم ترین اولویت دولت چهاردهم باید آب باشد
ورود اتباع بیگانه به مرز مهران ممنوع 

است

ورود اتباع بیگانه به مرز مهران در ایام اربعین ممنوع است.
به گزارش خبرآنلاین، فرمانده انتظامی استان ایلام با اشاره به 
اینکه از ورود اتباع بیگانه به مرز مهران در ایام اربعین ممانعت 
می شــود، گفت: زائــران غیرایرانی در ایــام اربعین به مرزهای 
تعیین شده مراجعه کنند، در غیر این صورت برابر تدابیر کشور 

مقابل از خروج آنان ممانعت به عمل می آید.
ایســنا در خبــری نوشــت: ســردار »جمال ســلمانی« 
امــروز دوشــنبه ۸ مردادماه ۱۴۰۳، در جمــع فرماندهان 
قرارگاه هــای ۹ گانه فرعی اربعیــن و کارکنان به کارگیری 
شــده در مأموریــت اربعین اظهــار کرد: مــرز بین المللی 
مهران در ســال های گذشــته ســهم بیش از ۵۰ درصدی 
را در پذیرایی از زائران حســینی )ع( داشــته اســت و در 
ســال جاری پلیس ایلام این آمادگی را برای ارائه خدمات 

دارد. ترافیکی  و  انتظامی 
وی اضافه کرد: سفر سهل، ایمن و آسان که از تدابیر معظم له 
برای زائران اربعین حسینی )ع( ابلاغ شد، پلیس در این مقوله 
اقدامات خوب و موثری را انجــام داده که ماحصل آن رضایت 

رهبر معظم انقلاب از عملکرد پلیس در سال گذشته بود.
سردار ســلمانی با اشاره به اینکه اســتفاده از تجربیات سال 
گذشــته به عنوان چراغ راهی برای این مأموریت اســت گفت: 
سال گذشته با راه اندازی ســامانه سجاد میزان ایستایی زائران 
در پایانه های مهران و کشــور دوست و همسایه به ۴ تا ۵ ثانیه 
رسید که این ایستایی در سنوات گذشته در آن سوی مرز ایران 
بین ۴ تا ۷ دقیقه بود و این امر باعث ازدحام جمعیت در پایانه 

مرزی و در شهرستان های عقبه شده بود.
وی با تأکید بر اینکه سامانه ســجاد برابر تدابیر فرمانده کل 
انتظامی کشــور در اربعین امســال در تمامی مرزهای اربعینی 
کشور اجرا می شود، گفت: سامانه سجاد یکی از اقدامات موثر و 
با هدف ایجاد ســفری سهل و آسان برای زائران حسینی است 
که نیاز اســت توسط اهالی رسانه برای مردم عزیز اطلاع رسانی 

شود.
فرمانده انتظامی اســتان ایلام ایجاد سفر ایمن را یکی دیگر 
از اهداف پلیس در اربعین امســال دانســت و گفت: تشــکیل 
قرارگاه های فرعی ۹گانه در شهرستان های عقبه که مسئولیت 
این قرارگاه ها با فرماندهان انتظامی شهرســتان ها می باشد را 
از برنامه هــای هدفمند پلیس در جهت کنترل شــد و آمدی و 
تامین امنیت زائران حسینی)ع( در مسیرهای مواصلاتی منتهی 

به مرز مهران عنوان کرد.
وی به اهمیت جایگاه امنیت در برگزاری کنگره بزرگ اربعین 
اشــاره کرد و گفت: اجــر و پاداش برقراری امنیــت زائران آقا 
اباعبدالله الحسین)ع( کمتر از خدمت به امام حسین )ع( نیست 
و این مأموریت فرصتی اســت که نصیــب بنده و همکارانم در 
مجموعه انتظامی اســتان شده و کارکنان انتظامی استان مثل 
ســال گذشته با دل وجان و انگیزه در این مأموریت عاشقانه به 

زائران حسینی)ع( خدمت می کنند.
سردار سلمانی به پیش بینی برنامه های پلیس برای برگزاری 
اربعین و کنترل آمد و شــد و کاهش ترافیک خبر داد و گفت: 
ســاماندهی دستفروشان مستقر در پایانه و خودروهای زائران و 
مراجعــه کنندگان به مرز مهــران در پارکینگ های پیش بینی 
شــده و با بکارگیری کارکنان باتجربه و باانگیزه از اهم اهداف 

پلیس در اربعین امسال خواهد بود.
بــه نقل از معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس اســتان ایلام، 
جلسه توجیهی و هماهنگی برنامه های اربعین با حضورفرمانده 
انتظامی اســتان، معاونان، فرماندهان قرارگاه های فرعی نه گانه 
و کارکنان به کارگیری شــده در اربعین حســینی)ع( در سالن 
اجتماعات غدیر انتظامی اســتان برگــزار و بر لزوم آمادگی هر 

چه بیشتر تأکید شد.

خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۶۹۰ هیــات اول کلاســه ۱۴۷۰-۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی آقای مرتضی مرتضوی بنده قرائی به شناســنامه شماره ۲ کدملی 
۰۹۰۱۹۳۰۵۹۸ صادره فرزند حســین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور 
به مساحت ۳۸۲۵/۳۵ متر مربع پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالکیت مشاعی 
متقاضــی )آقای مرتضی مرتضوی بنده قرائی( محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۲۴۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ 
احمد جهانگیر-رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۴۵۹ هیــات اول کلاســه ۲۷۳-۱۴۰۳ موضــوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمود وطن خواه مغانی به شناســنامه شماره ۱۴۸۵۶ کد 
ملی ۰۹۰۲۴۸۵۷۸۴ فرزند محمد در ششــدانگ یکباب مغازه به مساحت  
۲۹/۸۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۱ و۱۲  فرعی از۲۸۶۱ اصلی واقع در بخش 
شــهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد عبداللهیان 
یونســی ) مقدار ۱۲ مترمربع از پلاک ۱۲ فرعــی از ۲۸۶۱ اصلی و تمامی 
ششدانگ پلاک ۱۱ فرعی از ۲۸۶۱ اصلی( محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۵/۹. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۲۴ م.الف۲۳۷                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۲۶۳ هیات اول کلاســه۱۶۷-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مرتضی به آبادی به شناســنامه شماره ۹۱۰ کد ملی ۵۷۲۹۴۲۰۲۸۵ 
فرزند عبدالحسین در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت  ۱۶۱/۵۹ 
متــر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعــی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک 
حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای موسی اسحاق 
آبادی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
۱۴۰۳/۵/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۲۴ م.الف۲۲۸                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۱۰۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۴/۱۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حمید جودوی فرزند عبدالغفور در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت ۸۲۰ متر مربع قسمتی ، از 
پلاک ثبتی باقی مانده ۷۵-اصلی بخش ۱۰ مشهد واقع در اراضی چهچهه 
خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل 
مالکیــت عزت الله فدائیان محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۹ 

م.الف۲۴۲۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۹۶ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی علی اکبرشکاری فرزند علی اصغر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک باب باغ مشجر به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع  ، قسمتی از 
پلاک ثبتی ۷۵ - اصلی واقع در اراضی اندرخ خراسان رضوی  بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی غلامحسین 
مظفرمحرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۴/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۹ 

م.الف۲۴۲۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۹۵ مورخ ۱۴۰۳/۳/۱۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی ابوالفضل شکاری فرزند علی اصغر در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک باب باغ مشجر به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع  ، قسمتی 
از پــلاک ۷۵ - اصلی واقع در اراضی اندرخ خراســان رضوی  بخش ۱۱ 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی غلامحسین 
مظفرمحرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۴/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۹ 

م.الف۲۴۲۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۰۴۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی 
کریمی فرزند عباس به شــماره شناســنامه ۴۴۰۴ صادره از تربت حیدریه 
در یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۳۴۷۶/۹۰ متر مربع قسمتی از 
اراضی حسن آباد پلاک ۲۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی مع 
الواســطه از عبدالکریم و کاظم و محمد و فردوس و آمنه و مریم و اعظم و 
اکرم شــهرت همگی لاری یزدی ورثه مالک رسمی علی اصغر لاری یزدی 
خریداری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۴/۲۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۵/۹ م.الف۳۲۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۷۵۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ســمیه 
محققی فرزند محمد تقی به شماره شناسنامه۹۷۶ صادره از تربت حیدریه  
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۷۶/۸۰ متر مربع  ، قسمتی از 
پــلاک ۲۱۷ فرعی از اراضی  آغویه پلاک ۲۲۸ اصلی دهســتان اربعه واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبــت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای یحیی جمشیدیان زرمهری محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۴/۲۴. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ م.الف۳۳۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره  
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۴۴۴  مورخــه ۱۴۰۳/۰۵/۰۴ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای موسی الرضا محتشمی فرزند محمد مهدی بشماره  شناسنامه ۷ صادره 
از چناران در ششــدانگ یک واحد کارخانه و محوطه مزروعی متصل به آن 
مســاحت ۲۶۷۱۴/۸۳  متر مربع در قســمتی از پلاک شماره ۶۹ فرعی از 
۲۳۵ اصلی واقع در اراضی جمعاب خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
چناران از محل مالکیت براتعلی محمدزاده محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.م.الف ۱۹۳  تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ تاریخ انتشار 

نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ 
حجت بصیرت زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک چناران


